
Aktuálně

Compiled May 17, 2024 8:56:33 PM by Document Globe ®   1

17. 5. 2024

Bezpečnostní setkání pro studující
Setkání se uskuteční 27. 5. 2024 v prostorách Pedagogické fakulty a bude společné primárně pro studenty PedF, KTF
a FTVS, ale zúčastnit se samozřejmě mohou všechny studentky a studenti UK.
Stream z diskuse pro ty, kteří se nebudou moci účastnit osobně, bude k dispozici prostřednictvím aplikace  Teams .
Více informací pro studující na Facebookové  pozvánce .
10. 5. 2024

Třetí kolo interní grantové výzvy UKa!
Jste hrdé/í studentky a studenti UK a chcete ukázat ostatním, že UK je skvělá škola? Právě pro vás je tu již třetí kolo
grantové výzvy „UKa!“. Přihlaste svůj projekt, kterým byste chtěli oslovit středoškoláky, studenty bakalářských programů
jiných VŠ a univerzit či žáky druhého stupně základních škol i širokou veřejnost a pozitivně UKázat, jaký je studentský
život v rámci naší univerzitní komunity!
I letošní, 3. ročník UKa! má několik bonusových kritérií, k nimž bude komise přihlížet při hodnocení projektů:
• akcent na propagaci well-beingu a psycho zdraví v rámci univerzitní komunity
• mezifakultní spolupráce v rámci fakult / ústavů UK
• realizace projektu v univerzitním vzdělávacím centru Didaktikon
Na tuto výzvu je alokována částka 200 tisíc korun celkem na všechny projekty. Vítány jsou nové nápady a odvážné a
kreativní počiny, nejdůležitější však bude smysluplnost projektu a to, a jak přispěje k propagaci Univerzity Karlovy.
PODÁNÍ PŘIHLÁŠEK DO 22. KVĚTNA 2024!
Více informací o výzvě si přečtěte  zde .
6. 5. 2024

Claim pro Univerzitu Karlovu: Inspirovat budoucnost
Pojďte s námi spoluvytvářet obraz Univerzity Karlovy ve veřejném prostoru! Hledáme nadčasový slogan (claim), který
v několika slovech originálně vystihne duši naší alma mater.
Univerzita Karlova (UK) vyhlašuje pro všechny studující, zaměstnankyně a zaměstnance UK soutěž o charakterizující
slogan v českém i anglickém jazyce. Každý z vás má nyní jedinečnou šanci přispět svou myšlenkou. Slogan by měl v
sobě soustředit to nejlepší z naší univerzity: především odkaz její hodnoty, budoucnost a poslání. Hledáme něco, co nás
všechny inspiruje, bude snadno zapamatovatelné a bude sloužit jako účinný nástroj pro prezentaci Univerzity Karlovy
všude tam, kde se o nás mluví. Posílat své návrhy můžete až do konce května 2024.

https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=/_%23/l/team/19:FUiE8XY-jJs7kfjkLDaw8PVbGezT5j3exMhfsSId4fA1@thread.tacv2/conversations%3FgroupId%3Dddad0e1b-079a-42e7-a521-c5b622cbd3ba%26tenantId%3De09276da-f934-4086-bf08-8816a20414a2&type=team&deeplinkId=12010b72-d2ab-47d2-a236-a25cf2d76d34&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=true
https://www.facebook.com/events/950668276758363
https://uka.cuni.cz/UKA-1.html


Compiled May 17, 2024 8:56:33 PM by Document Globe ®   2

29. 4. 2024

Účast v castingu - muži a jednovaječná dvojčata
Hledají se postavy do teaseru na celovečerní film režisérky Márie Pinčíkové (například dokument NA ZNAČKY) - neherci,
kteří jsou zapálení pro tělesnou výchovu a dokážou postavy na plátně oživit. Konkrétně se jedná o mladé muže ve věku
od 16 do 21 let, kteří mají atletickou postavu, zajímavé rysy v obličeji a ochotu vystupovat před kamerou. Produkce
také hledá mužská jednovaječná dvojčata v tomto věkovém rozmezí, která by ztvárnila klíčové role v našem příběhu.
Účast na traileru je honorována.
Pokud bude zájemce vybrán, bude se jednat v závislosti na obsazení o několik následujících natáčecích dnů od července
do září. Zájemci s atletickou postavou a bez ostychu před kamerou zašlou svou fotografii, věk a výšku.

Prosíme o následující fotografie (postačí na mobilní telefon)
Oblečení: v tílku a šortkách
1. Celé tělo zepředu, z boku a zezadu.
2. Detailní záběr hlavy zepředu, z boku a zezadu.
Věk:
Výška:

Fotografie a podrobnosti zašlete prosím na tento e-mail:  huckova.v@gmail.com

15. 4. 2024

E-zdroje ve výuce
Zaměstanci a studenti naší fakulty jsou zváni na webinár e-zdroje ve výuce.

16. 3. 2024

Zveme Vás na besedu s Jarmilou Kratochvílovou
Zveme všechny akademické zaměstnance, studenty a veřejnost na besedu s Jarmilou Kratochvílovou, bývalou
československou atletkou, běžkyní na krátkých a středních tratích, olympijskou medailistkou a držitelkou nejdéle
platného světového rekordu v atletické historii.

Debata proběhne 27. 3. od 13:00 do 14:30 v budově Fakulty tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy, José
Martího 31, v učebně P1. V případě zájmu o účast na besedě se prosím registrujte  zde .

mailto:huckova.v@gmail.com
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=2naS4DT5hkC_CIgWogQUogsrTo-a8hVJql1jUp1nzatUQUVTNTREWFE2SUVSUUkzTjU3NkxUME01UC4u&origin=QRCode


Compiled May 17, 2024 8:56:33 PM by Document Globe ®   3

5. 3. 2024.

Vyhlášení studentské grantové soutěže Podpora udržitelného
rozvoje na UK
Byl vypsán druhý ročník grantové soutěže UK na podporu udržitelného rozvoje.
Studenti mohou přihlašovat projekty, které jsou zaměřeny na inovace v rámci studentského života, fakultního či
akademického prostředí i naplňování třetí role univerzity. Možnými oblastmi projektů jsou například:
• nový udržitelný prvek ve studentském prostředí (např. komunitní zahrádka, inovovaný systém třídění odpadu na

kolejích
• vzdělávací aktivita pro studující UK, pro žáky/žákyně SŠ/ZŠ/MŠ či širokou veřejnost (např. cyklus přednášek,

prototyp hry či edukačního programu, mobilní aplikace)
• osvětová kampaň využitelná v univerzitním nebo veřejném prostoru (např. videa se základními praktickými návody

k udržitelnému životu)
Uzávěrka přihlášek je 30. 4. 2024
Více informací k celému projektu naleznete  zde.

29. 2. 2024

Pozvání na přednášku Akademická obec zraněná, ale ne
zlomená
Přednáška se bude konat 5.3. 2024 od 17:00 do 18:00 v Modré posluchárně, Celetná 20 a je určená akademické obci
spojená s tématem podpory a vyrovnávání se s prosincovou událostí na Filozofické fakultě. V úvodu promluví rektorka
UK prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. a děkanka FF Mgr. Eva Lehečková, Ph.D. Přednášet bude Mgr. Marek Vácha,
Ph.D.

Akce se koná v prezenční i online formě.
Na prezenční variantu je nutné se  registrovat .
Odkaz k živému vysílání naleznete  zde .

5. 2. 2024

Workshop pro zájemce o doktorské studium na naší fakultě
Zveme všechny zájemce o doktorské studium na praktický workshop věnovaný doktorskému studiu na FTVS UK, který
se bude konat v úterý 13. 2. od 14 hod v Creative Hubu. Cílem workshopu je představit doktorské studium na naší
fakultě, seznámit účastníky s tím, co každého studenta v průběhu studia čeká a jak vypadá proces samostatné výzkumné
práce. O své zkušenosti se podělí absolventi i současní studenti DS.
2. 2. 2024

https://sustain.cuni.cz/SUS-90.html
https://registrace.cuni.cz/Account/Login?ReturnUrl=%2FRegisterEvent%2Fa67f1bbf-87b4-4a8d-a1a9-744cfe7ca1a2
https://www.youtube.com/watch?v=nvzhIHRmeSw


Compiled May 17, 2024 8:56:33 PM by Document Globe ®   4

Volitelné kurzy na Centru pro přenos poznatků a technologií
Hledáte volitelné kurzy, které Vám otevřou nové obzory? Podívejte se na nabídku Centra pro přenos poznatků a
technologií UK -  https://bit.ly/CPPT_web_vzdelavani . Kurzy jsou vhodné pro všechny studenty UK napříč obory a
fakultami a provedou vás jimi odborníci z praxe.
ROZJEĎTE PROJEKT | Schováváte si nápady „na potom“? Co kdybyste se konečně odvážili a pustili se do nich?
Přijměte semestrální výzvu a proměňte svůj nápad v realitu! Praktický projektový seminář čeká jen na vás.
? Inovační laboratoř: Rozjeď projekt (kód TVOL0006 ,4 kredity) |  WEB
VLASTNÍ BYZNYS – ANO/NE? | Zvažujete, zda začít podnikat? A jak na to? Kurz 8 praktických workshopů Vám pomůže
se rozhodnout a udělat první kroky na cestě k vlastnímu podnikání.
?Podnikni to! na UK (nekreditováno) |  VÍCE
VÝZKUM ? INOVACE ? PRAXE | Porozumějte lépe otázce inovací ve vědě, a to i v humanitních oborech! Vyzkoušejte
si na tématu své vlastní bakalářky nebo diplomky inovační proces. Nastartujte cestu k využití svého bádání v praxi.
Ukážeme Vám, jak na to.
? Aplikuj vědu do praxe (kód  TVOL0022 , 2 kredity) |  VÍCE
ZAŽIJTE SPOLUPRÁCI | Posuňte svoje týmové dovednosti při přípravě smysluplného eventu.
? Živá laboratoř spolupráce (kód? TVOL0019 ,?4 kredity) |  VÍCE
1. 2. 2024

Pracovní právo pro neprávníky
Předmět  Pracovní právo pro neprávníky  se vyučuje na Právnické fakultě UK už několikátým rokem v letním semestru.
Je určen pro všechny studující Univerzity Karlovy, vyjma studujících Právnické fakulty UK. Předmět vyučuje JUDr. Jakub
Tomšej, Ph.D. Cílem předmětu je, aby absolvent univerzity znal svoje práva v pracovněprávním vztahu, což je dovednost,
která se hodí studujícím napříč univerzitou.

Informace k předmětu naleznete:  https://www.prf.cuni.cz/aktuality/kurz-pracovni-pravo-pro-nepravniky-urceny-
studentum-ostatnich-fakult-uk .

Kód předmětu je HV3811, a v SISu je dostupný na adrese  https://is.cuni.cz/studium/predmety/index.php?
id=4793a6420f19fbc1e083729400d57b23&tid=&do=predmet&kod=HV3811 .

Zápis předmětů na PF UK je od 12. 2. 2024.
29. 1. 2024

Zápis povinných a volitelných předmětů
Připravili jsme ukázkové video "Zápis povinných a volitelných předmětů". Zhlédnout ho můžete  zde .

16. 1. 2024

Lednová LTA

https://bit.ly/CPPT_web_vzdelavani
https://is.cuni.cz/studium/predmety/redir.php?redir=predmet&amp;amp;kod=TVOL0006&amp;amp;skr=2023
https://www.rozjedprojekt.cz/
https://cppt.cuni.cz/CPPTN-546.html
https://is.cuni.cz/studium/predmety/index.php?do=predmet&amp;amp;kod=TVOL0022&amp;amp;skr=2023
https://cppt.cuni.cz/CPPTN-292.html
https://is.cuni.cz/studium/predmety/redir.php?redir=predmet&amp;amp;kod=TVOL0019&amp;amp;skr=2023
https://cppt.cuni.cz/CPPTN-525.html
https://www.prf.cuni.cz/aktuality/kurz-pracovni-pravo-pro-nepravniky-urceny-studentum-ostatnich-fakult-uk
https://www.prf.cuni.cz/aktuality/kurz-pracovni-pravo-pro-nepravniky-urceny-studentum-ostatnich-fakult-uk
https://is.cuni.cz/studium/predmety/index.php?id=4793a6420f19fbc1e083729400d57b23&amp;amp;tid=&amp;amp;do=predmet&amp;amp;kod=HV3811
https://is.cuni.cz/studium/predmety/index.php?id=4793a6420f19fbc1e083729400d57b23&amp;amp;tid=&amp;amp;do=predmet&amp;amp;kod=HV3811
https://ftvs.cuni.cz/FTVS-3047.html


Compiled May 17, 2024 8:56:33 PM by Document Globe ®   5

10. 1. 2024

UK POINT - mimořádné vydání NEWSLETTERU
Mimořádné vydání NEWSLETTERU pro studenty a zaměstnance univerzity Karlovy.

12. 12. 2023

Důležité termíny
20. 12. 2023 je termín pro uzavření studia, odevzdání závěrečné práce, přihlášení se ke státním závěrečným zkouškám
a splnění všech podmínek pro připuštění ke státnicím. Zkontrolujte si v SIS, zda máte splněny všechny podmínky pro
účast na státnicích a v případě nejasností urychleně kontaktujte svoji studijní referentku.

11. 12. 2023

Vánoční LTA



Compiled May 17, 2024 8:56:33 PM by Document Globe ®   6

8. 12. 2023

Fotbal v Mladé Boleslavi

V souvislosti s podpisem memoranda o spolupráci s FK Mladá Boleslav jsou naši zaměstnanci a studenti zváni na
prvoligové fotbalové utkání Mladá Boleslav proti Slovácku v sobotu 16. prosince 2023 v 15:00. Volný vstup je umožněn
po předložení průkazu ISIC.

23. 11. 2023



Compiled May 17, 2024 8:56:33 PM by Document Globe ®   7

Staň se součástí Sportovního plesu

Hledáme doprovodný program na Sportovní ples, který bude naše fakulta pořádat 27. března 2024. Máš zájem
vystupovat na plese se svou taneční skupinou? Nebo jste s kamarády nacvičili parádní vystoupení na Pohybovky a
chcete nám to ukázat? Zašli nám ukázku vašeho vystoupení a představu cenového ohodnocení do 10. 12. 2023 na e-
mail  vnejsivztahy@ftvs.cuni.cz
20. 10. 2023

Soutěž společnosti Möbelix pro studenty vysokých škol

mailto:@


Compiled May 17, 2024 8:56:33 PM by Document Globe ®   8

• Do soutěže se může zapojit každý student tím, že navrhne vysněnou chill-out zónu v prostoru jeho vysoké školy či
fakulty. Návrh může mít jakoukoliv formu, od 3D návrhu po zpracování projektového plánu.

• Ze všech zaslaných projektů vybere porota tři výherce, kteří získají voucher v hodnotě 7500 Kč na nákup v Möbelix.
• Soutěž probíhá od  30. 10. 2023 do 31. 1. 2024.

Podrobnosti najdete na webové stránce soutěže:

STUDENTSKÁ SOUTĚŽ MÖBELIX

18. 11. 2023

TAJÁK - Noční orientační běh
Oddělení sportů v přírodě Katedry atletiky, sportů a pohybu v přírodě vás zve na 53. ročník Memoriálu Pavla Tajovského
– závod v nočním orientačním běhu koedukovaných dvojic a především každoroční setkání věnované vzpomínce na
Pavla Tajovského a dalších studentů, či absolventů, které si vzaly hory. Taják 2023 se uskuteční v úterý 28.11.2023 od
18:30 ve Stodůlkách. Více informací najdete zde:
TAJÁK

16. 11. 2023

LTA s Veronikou Balákovou

10. 11. 2023

Inovační workshop UK

https://www.moebelix.cz/c/studentska-soutez
https://ftvs.cuni.cz/FTVS-1606.html


Compiled May 17, 2024 8:56:33 PM by Document Globe ®   9

Inovační workshop UK, tentokrát na téma Lean Canvas: Jak vytvořit podnikatelský plán na jedné A4?
Uskuteční se 21. 11. 2023 od 9 do 12 hod. v Kampusu Hybernská. Workshop je určený všem podnikavým studentům
(i zaměstnancům) Univerzity Karlovy napříč obory a fakultami.

Workshopem provede Jan Veselý, zkušený lektor, který vede kurz  Rozjeď projekt  a aktivity v rámci (sebe)vzdělávací
platformy  Inovační laboratoř CPPT UK . V minulosti stvořil několik akceleračních programů zaměřených na sociální
inovace, založil EduFórum, vytvořil online portál dobrokurzy.cz aj.
Registrace ZDE:  https://forms.office.com/e/gNgSGE6wb0

3.10.2023

Ochutnej Erasmus!

Ochutnej Erasmus !
11/10/2023 - Kino 35 (Praha 1)
Jsi středoškolák nebo vysokoškolský student? Slyšel jsi už o programu Erasmus? Jsi připraven se vydat za svým
Erasmus dobrodružstvím nebo jsi jen zvědavý a toužíš “ochutnat” evropskou kuchyni a kinematografii?
Oddělení vzdělávání pro Velvyslanectví Španělska v České republice, DAAD Information Point v Praze (Německo),
Polský Institut v Praze, kancelář Campus France v České republice a Velvyslanectví Řecka a Irska v České republice
si Tě dovolují pozvat na společnou akci "Ochutnej Erasmus!", která se uskuteční 11. října 2023 od 17:00 do 22:30 hod.
v Kině 35 (Francouzský institut v Praze - Praha 1).

https://cppt.cuni.cz/CPPTN-412.html#10
https://cppt.cuni.cz/CPPTN-574.html
https://forms.office.com/e/gNgSGE6wb0?fbclid=IwAR0vmNooYPXSu6gDdWo9Xx1zhdo1qrvbw3wZTkGXQlgFoSlix7FUh6eMKLQ


Compiled May 17, 2024 8:56:33 PM by Document Globe ®   10

Při příležitosti oslav Erasmus days budeme promítat 2 filmy s tématikou evropské mobility. Mezi filmy Tě bude čekat
občerstvení s pokrmy ze všech 6 organizujících zemí a budeš mít také příležitost si vyslechnout zkušenosti českých
studentů, kteří se zapojili do programu Erasmus+. Na našich informačních stáncích budeš mít také možnost dozvědět
se informace ke studiu v jednotlivých zemích.

Přihlášení a informace

26.9.2023
Nabídka vzdělávacích kurzů CPPT UK

Hledáte volitelné předměty, které Vám otevřou nové obzory?
Podívejte se na nabídku Centra pro přenos poznatků a technologií UK, které v ZS opět otevírá kurzy zaměřené na
inovace a podnikavost pro všechny studenty UK. Kurzy vyučují odborníci z praxe a důraz je kladen na praktickou
využitelnost poznatků.
ROZJEĎTE PROJEKT | Schováváte si nápady „na potom“? Co kdybyste se konečně odvážili a pustili se do nich?
Přijměte semestrální výzvu a proměňte svůj nápad v realitu! Praktický projektový seminář čeká jen na vás.
?Inovační laboratoř: Rozjeď projekt (kód? TVOL0006 ,4 kredity) |  WEB
VLASTNÍ BYZNYS – ANO/NE? | Zvažujete, zda začít podnikat? Kurz 8 praktických workshopů Vám pomůže se
rozhodnout a udělat první kroky na cestě k vlastnímu podnikání.
?Podnikni to! na UK (nekreditováno) |  VÍCE
VÝZKUM ? INOVACE | Porozumějte lépe otázce inovací ve vědě, a to i v humanitních oborech! Vyzkoušejte si inovační
proces na tématu své vlastní bakalářky nebo diplomky. Nastartujte cestu k využití svého bádání v praxi. Ukážeme Vám,
jak na to.
?MSI1 – Management vědy a inovací (kód  TVOL0002,  2 kredity) |  VÍCE
ZAŽIJTE SPOLUPRÁCI | Posuňte svoje týmové dovednosti při přípravě smysluplného eventu.
?Živá laboratoř spolupráce (kód TVOL0019 , 4 kredity) |  VÍCE
SYSTÉMOVÉ MYŠLENÍ | Studujte otázky systémové změny, poznejte nástroje systémového myšlení pro řešení
společenských problémů a naučte se vidět do hloubky zásadních výzev dnešního světa. Kurz je součástí globálního
programu Map the System Oxfordské univerzity.
? Systémová změna (kód  YMN216 , 4 kredity, FHS UK) |  VÍCE
INOVAČNÍ LABORATOŘ | Navštěvujte workshopy, potkávejte se akčními a tvůrčími lidmi z univerzity i mimo ni, inspirujte
se a rozvíjejte své nápady a podnikavost v rámci (sebe)vzdělávací platformy CPPT UK.
Jak se zapojit? ?  https://bit.ly/CPPT_Inovacni_laborator

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeEIMGjVuABdQkvj2HNL7Dqb-8PxK4cu7Xn6rdLKKWeC2DQBA/viewform?pli=1
https://is.cuni.cz/studium/predmety/index.php?id=d911a3663671fc3937a43519240235cb&amp;amp;tid=&amp;amp;do=predmet&amp;amp;kod=TVOL0006
https://www.inovacnilaborator.cz/rozjed-projekt/
https://cppt.cuni.cz/CPPTN-546.html
https://is.cuni.cz/studium/predmety/index.php?id=d911a3663671fc3937a43519240235cb&amp;amp;tid=&amp;amp;do=predmet&amp;amp;kod=TVOL0002
https://cppt.cuni.cz/CPPTN-292.html
https://is.cuni.cz/studium/predmety/index.php?id=d911a3663671fc3937a43519240235cb&amp;amp;tid=&amp;amp;do=predmet&amp;amp;kod=TVOL0019
https://cppt.cuni.cz/CPPTN-525.html
https://is.cuni.cz/studium/predmety/index.php?do=predmet&amp;amp;kod=YMN216
https://cppt.cuni.cz/CPPTN-412.html#28
https://bit.ly/CPPT_Inovacni_laborator

